КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                   КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
                            АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от_27.04.2010 г.____  №  _294-р___
О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории                  Куртамышского района в 2010 году
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 10 января 2002 года  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года  № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжением  Губернатора Курганской области  от 15 марта 2010 года  № 83-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Курганской области в 2010 году»  в целях развития экологического просвещения, оздоровления окружающей среды, обеспечения рационального природопользования и экологической безопасности на территории Куртамышского района, Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Куртамышского района с  20 апреля по 5 июня 2010 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Куртамышского района в 2010 году согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Куртамышского района Глухова И.А..

Глава Куртамышского района                                                                               В.А. Суханов
Колупаев А.В.

92158

Разослано по списку (см. на обороте)

                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                    к распоряжению Администрации   Кур-

                                                                                                                    тамышского района от _______  № ____
                                                                                               «О проведении дней защиты от  экологи-

                                                                                                                ческой опасности на территории  Курта-

                                                                                                 мышского района в 2010 году»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению Дней защиты от               экологической опасности на территории   Куртамышского района в 2010 году

	Глухов  Игорь Александрович

Добрыдин Леонид Николаевич
	     Первый заместитель Главы Администрации Куртамышского  района – председатель организационного комитета

     Заместитель Главы Администрации Куртамышского района по социальным вопросам – заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Бобырева Галина Александровна

	     Руководитель МОУК «Отдел культуры администрации района»

	Бухалко Наталья Владимировна
	     Ведущий специалист по СМИ и социальной политике Администрации Куртамышского района

	Куликовских Сергей Григорьевич

	    Глава города Куртамыша (по согласованию)

	Колобова  Татьяна Ивановна

	    Директор Дома детского творчества (по согласованию)

	Колупаев Алексей Владимирович
	     Ведущий специалист промышленного отдела Администрации Куртамышского  района

	Никитина Светлана Ивановна
	     Руководитель МОУО «Отдел образования администрации района»

	Подгорбунских Александр Юрьевич
	   Руководитель промышленного отдела Администрации Куртамышского района

	Решетняк Константин Алексеевич
	     Ведущий специалист по делам молодежи Администрации Куртамышского района

	Сумарев Борис Владимирович
	     Начальник территориального отдела  управления Роспотребнадзора по Курганской области в Куртамышском, Целинном районах (по согласованию)

	Черепанов

Владимир Александрович
	  Инспектор охраны природы  Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области   (по согласованию)

Руководитель аппарата, управляющий делами                                               Т.В.Большакова
                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                                    к распоряжению Администрации   Кур-

                                                                                                                    тамышского района от _______  № ____

                                                                                               «О проведении дней защиты от экологи-

                                                                                                                ческой опасности на территории  Курта-

                                                                                                 мышского района в 2010 году»

ПЛАН

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на               территории Куртамышского района в 2010 году

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка и проведение заседаний организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности
	Апрель-май
	Глухов И.А.

	2.
	Подготовка обращения к жителям района с призывом принять участие в акции «Дни защиты от экологической опасности»
	Апрель-май
	Бухалко Н.В.

	3.
	Организация взаимодействия с органами местного самоуправления по проведению Дней защиты от экологической опасности
	В течение всего периода
	Члены организационного комитета

	4.
	Работа с обращениями граждан и организаций по экологическим вопросам
	в течение всего периода
	Члены организационного комитета

	5.
	Провести рейды по лесным угодиям и берегам водных массивов, с целью выявления несанкционированных свалок.
	Май-июнь
	Члены организационного комитета

	II. Массовые мероприятия

	1.
	Проведение урока экологической культуры
	 Апрель-май
	 Отдел образования Администрации Куртамышского района

	2.
	День экологических знаний
	Апрель-май
	Отдел образования Администрации Куртамышского района

	3.
	Акция по наведению порядка в местах захоронения известных людей г.Куртамыша «Память хранят живые»
	Апрель-май
	 Отдел культуры Администрации Куртамышского района

	4.
	Проведение месячника по санитарной очистке территории, природных комплексов, особо охраняемых территорий, объектов социальной сферы, озеленение, посадка деревьев, цветов
	Апрель - май
	Администрация города Куртамыша (по согласованию), Администрации сельсоветов (по согласованию), отдел образования Администрации Куртамышского района, отдел культуры Администрации Куртамышского района

	5.
	Районный слёт юных  экологов
	Апрель
	Отдел образования Администрации Куртамышского района, Дом детского творчества

	6.
	Конкурс экологических плакатов
	Апрель
	Отдел образования Администрации Куртамышского района

	7.
	День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	Апрель
	Администрация города Куртамыша (по согласованию), Администрации сельсоветов (по согласованию), отдел образования Администрации Куртамышского района, отдел культуры Администрации Куртамышского района

	8.
	Организация урока памяти «Чернобыльский набат»
	Апрель
	Отдел культуры Администрации Куртамышского района

	9.
	Демонстрация документального фильма «Мелодии природы. Заповедные места»
	Апрель
	Отдел культуры Администрации Куртамышского района

	10.
	Издание буклета по актуальным проблемам экологии «Земля в опасности»
	Май
	Отдел культуры Администрации Куртамышского района

	11.
	Конкурс рисунков «Удивительный мир»
	Апрель-май
	Отдел культуры Администрации Куртамышского района

	12.
	Районный конкурс творческих работ «Исток ты мой, Родина»
	Апрель-май
	Отдел культуры Администрации Куртамышского района

	13.
	День Победы
	9 мая
	Заместитель Главы Администрации Куртамышского района по социальным вопросам, отдел культуры Администрации Куртамышского района

	14.
	Международный День защиты детей
	1 июня
	Администрация города Куртамыша (по согласованию), Администрации сельсоветов (по согласованию), отдел образования Администрации Куртамышского района, отдел культуры Администрации Куртамышского района

	15.
	Всемирный день охраны окружающей среды
	5 июня
	Отдел культуры Администрации Куртамышского района

	16.
	Работа почты экологической разведки
	в течение всего периода
	Дом детского творчества

	17.
	Проведение акций: «Чистый берег», «Чистый двор», «Чистый поселок»

	   Апрель-июнь
	Администрация города Куртамыша (по согласованию),  Администрации сельсоветов (по согласованию), члены организационного комитета, Дом детского творчества, отдел образования Администрации Куртамышского района

	18.
	Муниципальный этап конкурса научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов по теме охраны и восстановления водных ресурсов (Российский национальный конкурс водных проектов старшеклассников- 2010 год)
	Апрель - июнь
	 Отдел образования Администрации Куртамышского  района, Дом детского творчества

	19.
	Проведение организационной работы с населением района по содержанию придомовых территорий частных домов
	Апрель-май
	Администрация города Куртамыша (по согласованию),  Администрации сельсоветов (по согласованию)

	20.
	Обустройство памятников природы на территории района
	Апрель-май
	 Администрации сельсоветов (по согласованию), члены организационного комитета

Руководитель аппарата, управляющий делами
                                           Т.В.Большакова